Hidalgo, suscrito el 2 de enero de 2023, cláusulas primera, párrafo segundo, segunda y 
décima. 

2023-4-99396-19-2317-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 201,839.28 pesos (doscientos un mil ochocientos treinta y nueve pesos 28/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por realizar pagos en exceso al tabulador autorizado en tres 
conceptos de percepciones, en incumplimiento de la Constitución Política de los Estados